SPERSEDEO, es. abstinio, tempo. Epistol. 47 a, Ita censeo facias, vt superfedes hoc labore itineris. ad Heren. 19 a, Commodè poterimus principio superfedere.

SPERSEDETVR, abstinere. Epistol. 118 b, Nam si mihi non dedisset eas, quæ ad ludos ei aduectæ erant Africanæ bestiae. petuit superfedere. de Inuent. 16 a, Sunt qui putent posse complexione superfedere.

† Syntaxis. Verbis superfedendum. Hæc res non est superfedenda: id est, rescenda.

SPERSTES, tis. qui mortuo superest, saluus, incolumis. Quint. fiat. 303 a, Vtinam te non solum vitæ, sed etiam dignitatis (aliquiati) meæ superstitem reliquiffem. Epistol. 89 a, Cùm superstitem te esse reipubl. ne si liceat quidem, velis. & 137 a, Superstitem Reipubl. viuere. pro Muræn. 130 a, Vtriusq; superstibus presentibus istam viam dico inite, \* de Natur. 40 b, Vt sui liberi sibi superstites essent.

† Syntaxis. Dignitatis superstites, ac vitæ. Reip. superstitem esse. Alicui superstitem viuere.

SPERSTITIO, onis. nimia religio, vana vel inanis religio (impia fraus. de Diu. 134 b, Omnis supersticio imbellici animi atq; anilis est. Parad. 237 a, Religionem supersticio imitatur de Diuinat. 139 a, Superstitio fusa est per gentes, oppressit omnium ferè animos, atque hominum imbecillitatem occupauit. pro Cluent. 38 a, Pietate & religione & iustis precibus deorum mentes, non contaminata superstitione, nec cæsis hostijs placare. in Verr. 227 a, Tanta supersticio existius factio mentes omnium occupauit, vt &c. pro Flacc. 160 a, Huic autem barbaræ superstitioni resistere, seueritatis summæ fuit de Finib. 61 a, Superstitio accedit, qua qui est imbutus, quietus esse nunquam potest. pro Dom. 134 b, Anilis supersticio. de Natur. deor. 40 a, Quæ res genuit superstitiones penè aniles. de Diuin. 81 b, Anili superstitione obligari. de Leg. 162 b, Qui eandem & selem vt deos colunt, eadem superstitione qua cæteræ gentes cõficiantur. \* de Inuen. 83 a, Sic vnicuiq; virtuti finitimum vitium reperietur, aut certo iam nomine appellatum, vt, &c. supersticio, quæ religioni propinqua est. de Natu. 24 a, Superstitione facilè est liberare. & b. Horum sententiæ omnium non modò superstitionem tollunt, in qua inest timor

mor inanis Deorum. & 40 a, Non philosophi solum, verum etiam maiores nostri superstitionem à religione separauerunt. de Diuin. 134 b, Vtrum philosophia dignius, sagarum superstitione ista interpretari, an explicatione naturæ? & 139 a, Si eam *superstitionem* funditus sustulifemus. Nec verò superstitione tollenda religio tollitur. ibid. Superstitionis stirpes omnes eijciendæ sunt. Instat enim & vrget, & quacunque te verteris persequitur.

† Syntaxis. *Contaminata superstitione, anilis, sagarum. Obligari, conflari superstitione.*

SVPERSTITIOSE, de Nat. deor. 78 b, Neque id dicitis superstitione atque aniliter, sed physica constantique ratione. & de Diuinat. 106 b.

SVPERSTITIOSVS, a, um. *Superstitione imbutus, superstitionis plenus.* de Natur. 40 a, Ita factum est in superstitione & religioso, alterum vitij nomen, alterum laudis. de Diuin. 126 b, Stoici omnia cum superstitione sollicitudine & miseria credunt. pro Dom. 234 a, Nimirum esse superstitionis non oportet. de Diuin. 64 b, Superstitiosa ariolationes. & 112 a, Anile & plenum superstitionis fati nomen ipsum. & 123 b, Imbecilli animi facile superstitione ista concipiunt. \* de Nat. 40 b, Qui totos dies precabantur & immolabant, ut sui liberi sibi superstites essent: superstitionis sunt appellati. Quod nomen postea latius patuit.

† Syntaxis. *Superstitiosa sollicitudo & miseria. Anile & superstitionis plenum.*

SVPERSVM, es. *resto.* I. C. 116 b, Tantum ciuium superfluum putabant, quantum in finitæ cædi restitisset. de Or. 151 a, Duæ partes mihi supersunt illustrandæ orationis, & 141 a, Sciunt cui responderint, quod supersit. Epist. 166 a, Omnes qui supersunt de Hircij exercitu. pro Mar. 134 a, Nulli de inimicis supersunt. Attic. 154 a, Quod superesse, scribe, quæso, quam accuratissime. Offic. 33 b, Tantum erat philosophiæ loci, quantum superfluerat amicorum & reipub. temporis. \* Frag. ep. Nam neque deesse Reipub. volo, neque superesse.

¶ Redundo. de Orat. 118 b, In definitione neque absit quicquam, neque supersit. Epist. 166 a, Nam neque deesse, neque superesse reip. volo. & 226 b, Sed vereor, ne iam mihi superesse verba putes, quæ dixeram de futura. Orat. 202 a, Orator motu sic vtetur, ut nihil supersit in gestu. in Verr. 68 b, Quod aut imprudentiam eius subterfugit, aut satiari non potuit.

¶ Excello. Cicr. in lib. de iure ciuili in artem redigendo. *resto Gell.* Nec verò scientia iuris maioribus suis *Quin.* Helius Tubero defuit, doctrina etiam superfluit.

¶ Intersum. de Repub. Gellio teste, Non grauarer, Læli, nisi, &c. præsertim cum heri dixeris, te nobis etiam superfluum: verum, si quidem fieri potest, ne desis, omnes te rogamus.

† Syntaxis. *De exercitu superesse. Quod superest, iam velim, &c. Ille superest omni doctrina. Vobis, ut spero, superero.*

SVPERVACANEVS, a, um. *superuacuus, usum non habens.* Epist. 32 b, Et reuera confirmata amicitia, commemoratio officiorum superuacanea est. Attic. 252 a, Cum enim tua causa fecerint omnia, vereor ne meas literas superuacaneas arbitrentur. de N. 21 a, Quod superuacaneum sit, aut usum non habeat. & 50 a, Ut nihil eorum superuacaneum sit. de Sent. 89 a, Tum conditoria facit hæc superuacanei operis aucupium atque venatio.